
Naturwissenschaftliche Fakultät II
Institut für Physik

Stundenplan
Wintersemester 2023/24

ab 09. Oktober 2023 (ungerade Kalenderwoche)

Halle, 12.09.2023

Modul: Experimentalphysik Export A (exphys_E_A) [PHY.00247.02]
(BA Angew. Geowiss. 1. Semester, BA Geographie 1. Semester, LA Chemie 1. Semester, BA ManagNatRess 1. Semester)

Uhrzeit
Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum

Ü M. Ex.physik Export A 
Experimentalphysik
(Schweizer/Gesemann)

VDP3
1.04/ 
1.06

Gruppen 1/2  und 3/4

V M. Ex.physik Export A 
Experimentalphysik
(Wehrspohn)

TLS9 
HS1.04

14.15-16.30

FreitagMontag Dienstag Mittwoch Donnerstag

08.15-
09.45

10.15-
11.45

12.15-
13.45

14.15-
15.45

16.15-
17.45



Naturwissenschaftliche Fakultät II
Institut für Physik

Stundenplan
Wintersemester 2023/24

ab 09. Oktober 2023 (ungerade Kalenderwoche)

Halle, 12.09.2023

Modul: Experimentalphysik Export B (exphys_E_B) [PHY.03391.01]
(BA Biologie 1. Semester)

Uhrzeit
Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum

Ü M: Exphysik Export B 
Experimentalphysik
(Gesemann) 2 Gruppen

HW8 
4.05

Ü M: Exphysik Export B 
Experimentalphysik
(Gesemann) Gr.1/2 

VDP3 
1.04

im wö Wechsel im wö Wechsel

V M: Exphysik Export B 
Experimentalphysik
(Schilling) 

HS-Phy 
TLS9 
1.04

Ü M: Exphysik Export B 
Experimentalphysik
(Lebek) Gr. 3/4 

VSP1 
1.02

(Schweizer) Gr. 5/6
Gruppen im wö Wechsel

VDP3
1.06

V M: Exphysik Export B 
Experimentalphysik
(Schilling)

HS-Phy 
TLS9 
1.04

FreitagDonnerstagMontag Dienstag Mittwoch

08.15-
09.45

10.15-
11.45

12.15-
13.45

14.15-
15.45

16.15-
17.45



Naturwissenschaftliche Fakultät II
Institut für Physik

Stundenplan
Wintersemester 2023/24

ab 09. Oktober 2023 (ungerade Kalenderwoche)

Halle, 12.09.2023

Modul: Experimentalphysik Export C (exphys_E_C) [PHY.02339.02]/Experimentalphysik Export M (exphys_E_M) [PHY.07459.01]
(BA Biochemie 1. Semester)/BA Mathematik 3. Semester)

Uhrzeit
Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum

Ü M: Ex.Physik Export C/M 
Experimentalphysik
(Lebek) 

VDP3 
1.06

Gr. 1/2 im wö Wechsel

V M: Ex.Physik Export C/M 
Experimentalphysik
(Balbach)

TLS9 
HS1.04

Ü M: Ex.Physik Export C/M 
Experimentalphysik
(Kastritis) Gr.3/4

HW8 
4.05

BioChB (Lebek) Gr.5/6
Gruppen im wö Wechsel

VDP3 
1:12

FreitagMontag DonnerstagMittwochDienstag

08.15-
09.45

10.15-
11.45



Naturwissenschaftliche Fakultät II
Institut für Physik

Stundenplan
Wintersemester 2023/24

ab 09. Oktober 2023 (ungerade Kalenderwoche)

Halle, 12.09.2023

Modul: Experimentalphysik Export C (exphys_E_C) [PHY.02339.02]  II  Experimentalphysik Export M (exphys_E_M) [PHY.07459.01]
(BA Chemie 1. Semester, Lebensmittelchemie 1. Semester)  II (BA Mathematik 3. Semester)

Uhrzeit
Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum

 

Experimentalphysik
(Weininger) ChB

HW8 
4.10

V M: Ex.Physik Export C 
Experimentalphysik
(Balbach)

TLS9 
HS1.04

Gruppe 3 und 4 im wö 
Wechsel  

ChB, LeCh 

Experimentalphysik
(Weininger)

VDP3 
1.04

LeCh
Gruppe 1 und 2 im wö 
Wechsel 

FreitagMittwoch DonnerstagDienstag

Ü 

Ü 

Montag

08.15-
09.45

10.15-
11.45

12.15-
13.45

14.15-
15.45

16.15-
17.45



Naturwissenschaftliche Fakultät II
Institut für Physik

Stundenplan
Wintersemester 2023/24

ab 09. Oktober 2023 (ungerade Kalenderwoche)

Halle, 12.09.2023

Modul: Experimentalphysik Export I (exphys_E_I) [PHY.03140.02]
(BA Informatik 3. Semester)

Uhrzeit
Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum

S M: Ex-Physik Export I      
Experimentalphysik I 
Klassische Physik

VDP3 
1.04 / 
1.12

V M: Ex-Physik Export I      
Experimentalphysik I 
Klassische Physik

TLS9 
HS1.04

(NN/Petzold) 
Gruppe 5 und 6                                                                                                                             

(Dörr)

PS M: Ex-Physik Export I      
Experimentalphysik I 
Klassische Physik

 VSP1 PS M: Experimentalphysik A    
Experimentalphysik I 
Klassische Physik

VDP3
1.12

(Rata)     Gr. 3 1.02 (NN)
Gruppe 4

S M: Ex-Physik Export I      
Experimentalphysik I 
Klassische Physik

VDP3 
3.16 / 
VSP1

V M: Ex-Physik Export I    
Experimentalphysik I 
Klassische Physik

TLS9 
HS1.04

(Rata/Petzold) 
Gruppe 1 und 2                                                                                                                             

1.29 (Dörr)

DonnerstagMontag MittwochDienstag Freitag

08.15-
09.45

14.15-
15.45

10.15-
11.45

12.15-
13.45



Naturwissenschaftliche Fakultät II
Institut für Physik

Stundenplan
Wintersemester 2023/24

ab 09. Oktober 2023 (ungerade Kalenderwoche)

Halle, 12.09.2023

Modul: Experimentalphysik-Optik Export [PHY.07156.01]
(MA Informatik 1. Semester)

Uhrzeit
Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum

PS M:Experimentalphysik   
Experimentalphysik  
Optik

VDP3 
1.04

 

PS M:Experimentalphysik   
Experimentalphysik  Optik
(Woltersdorf)

VDP3 
1.06

V M:Experimentalphysik     
Experimentalphysik 
Optik (Woltersdorf)

TLS9 
HS1.04

PS M:Experimentalphysik   
Experimentalphysik  Optik
(Woltersdorf)

VDP3 
1.04

Montag Dienstag FreitagMittwoch Donnerstag

16.15-
17.45

08.15-
09.45

10.15-
11.45

12.15-
13.45

14.15-
15.45



Naturwissenschaftliche Fakultät II
Institut für Physik

Stundenplan
Wintersemester 2023/24

ab 09. Oktober 2023 (ungerade Kalenderwoche)

Halle, 12.09.2023

Modul: Quantenmechnaik_ Export
(MA Mathematik 1. Semester)

Uhrzeit
Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum

S M: Quantenmechanik-
Export

VSP1
1.02

S M: Quantenmechanik-
Export

VSP1
1.02

(Chassé/NN) (Chassé/NN)
 2 Gruppen im wö We VSP1 

0.04

V M: Theoret.Physik B 
Quantenmechanik    
(Mertig)

VSP1
3.04

V M: Theoret.Physik B 
Quantenmechanik    
(Mertig)

VSP1
3.04

M: Quantenmechanik-
Export

M: Quantenmechanik-
Export

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

DonnerstagDienstagMontag FreitagMittwoch

08.15-
09.45

10.15-
11.45



Naturwissenschaftliche Fakultät II
Institut für Physik

Stundenplan
Wintersemester 2023/24

ab 09. Oktober 2023 (ungerade Kalenderwoche)

Halle, 12.09.2023

Modul: Theoretische Physik Export B (theophys E B)
(BA Mathematik 3. Semester, MA Informatik 1./3. Semester)

Uhrzeit
Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum

V M: Theoret.Physik Exp. B 
Klassische Mechanik
(Paul)

VSP1
1.26

V M: Theoret.Physik Exp. B 
Klassische Mechanik
(Paul)

VSP1
1.26

S M: Theoret.Physik Exp. B 
Klassische Mechanik
(Lauer) Gruppe 2

VSP1
1.02

(Henk)  Gruppe 3 VDP3 
1.06

S M: Theoret.PhysikExpB 
Klassische Mechanik  
(Lauer)   Gruppe 4

VSP1 
1.16

S M: Theoret.PhysikExpB 
Klassische Mechanik  
(Paul)   Gruppe 1 

VDP3 
1.12

MittwochDienstag Donnerstag Freitag

08.15-
09.45

10.15-
11.45

12.15-
13.45

14.15-
15.45

16.15-
17.45

Montag



Naturwissenschaftliche Fakultät II
Institut für Physik

Stundenplan
Wintersemester 2023/24

ab 09. Oktober 2023 (ungerade Kalenderwoche)

Halle, 12.09.2023

Medizin Studienjahr: 1 (1. Semester)

Uhrzeit
Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum

V Experimentalphysik
(Reichert)

TLS9 
HS1.04  
Phy-HS

Mediziner

V Experimentalphysik
(Reichert)

TLS9 
HS1.04  
Phy-HS

Mediziner

13-14 P Physikpraktikum
(Stölzer)

VDP3
3.02-15

P Physikpraktikum
(Stölzer)

VDP3
3.02-15

P Physikpraktikum
(Stölzer)

VDP3
3.02-15

14-15

1 Med 1 Med 1 Med
15-16 13.00-16.00 Uhr

Kurse 9 und 10
13.00-16.00 Uhr
Kurse 1 und 2

13.00-16.00 Uhr
Kurse 5 und 6

16-17 16.30-19.30 Uhr
Kurse 11 und 12

16.30-19.30 Uhr
Kurse 3 und 4

16.30-19.30 Uhr
Kurse 7 und 8

17-18

Dienstag DonnerstagMittwoch Freitag

08.15 
09.45

11.15 - 
12.45

Montag



Naturwissenschaftliche Fakultät II
Institut für Physik

Stundenplan
Wintersemester 2023/24

ab 09. Oktober 2023 (ungerade Kalenderwoche)

Halle, 12.09.2023

Zahnmedizin Studienjahr: 1 (1. Semester)

Uhrzeit
Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum

V Experimentalphysik
(Schindler)

TLS9 
HS1.04

08.15-11.00

V/Ü   
fak

Mathematisch-
Physikalischer Vorkurs
(Schindler) 10.15-11.00

VDP3 
E.04

Ü 
fak

VSP1 
3.35

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

MittwochDienstag FreitagDonnerstag

Mathematisch-
Physikalischer Vorkurs
(Schindler)
in wechselnden Gruppen
12.01.,19.01., 26.01 und 
02.02.2024

08.15 
09.45

10.15 - 
11.45

Montag



Naturwissenschaftliche Fakultät II
Institut für Physik

Stundenplan
Wintersemester 2023/24

ab 09. Oktober 2023 (ungerade Kalenderwoche)

Halle, 12.09.2023

Pharmazie Studienjahr: 1 (1. Semester)

Uhrzeit
Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum Art LV Raum

V Experimentalphysik
(Saalwächter)

TLS9 
HS1.04  
Phy-HS

Pharmazeuten Ü Experimentalphysik
(Saalwächter/Haselberger)

TLS9 
HS1.04  
Phy-HS

Ü
fak

Experimentalphysik
(Saalwächter/Haselberger)
Gruppe 1 / 2 /3  Pharmaz.

VSP1 1.26 
VDP3 1.04

V Experimentalphysik
(Saalwächter)

TLS9 
HS1.04  
Phy-HS

Pharmazeuten

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

Angaben zu Modulen aus den Bachelor- und Master-Studiengängen der Naturwissenschaftlichen Fakultät II mit eingetragenen Verwendbarkeiten für Studiengänge anderer Fakultäten
s. Planung zu den jeweiligen Studiengängen der NatFak II

FreitagMittwoch DonnerstagDienstag

10.15-
11.45

08.15-
09.45

Montag


	PhyExp

